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Vedrørende Kjølberget Vindkraftverk - Våler kommune i Innlandet   
  
La Naturen Leve krever at driften av vindkraftverket må stanses inntil kommunestyret har 
kommet sammen og sagt sitt i et nytt og endelig vedtak.   
  
Austri Kjølberget DA arrangerte offisiell åpning av Kjølberget vindkraftverk den 08.10.2021 
og anlegget er nå i full drift. Dette til tross for at betingelsene knyttet til å få dispensasjon for 
å bygge i LNF-områder ikke var oppfylt, og ifølge tydelige signaler fra utbygger ligger de 
heller ikke an til å bli oppfylt. Samtidig lå det klage over dispensasjonsvedtaket til behandling 
hos Statsforvalteren i Innlandet.  
  
Det var i kommunestyret den 03.05.2021 at Våler kommune innvilget dispensasjon fra 
arealplanen på visse vilkår. Men, som La Naturen har påpekt, vilkårene var uklare, de var 
ikke avtalefestet eller tidfestet, og de åpnet dermed for flere spørsmål enn svar.   
  
Vedtaket ble påklaget av Austri Kjølberget DA, La Naturen Leve og Motvind Norge. Klagene 
ble ikke tatt til følge og Våler kommune oversendte dem derfor til Statsforvalteren i 
Innlandet for klagebehandling.  Statsforvalteren opphevet vedtaket den 20.10.2021;   
«Statsforvalteren opphever Våler kommunes vedtak av 3. mai 2021 om dispensasjon for 
Kjølberget vindkraftverk».  
  
Statsforvalteren uttrykker også;  
«Slik vi leser kommunens avgjørelse om å innvilge dispensasjon med vilkår, kan det synes 
som om at det er politisk konsensus om at man ikke ønsker å innvilge dispensasjon uten på 
gitte vilkår. Konsekvensen av dette er at det fremstår som klart at ovenstående 



saksbehandlingsfeil kan ha virket bestemmende på vedtakets innhold, jf. fvl. § 41. Dette 
innebærer at vedtaket i sin helhet må anses for å være ugyldig, og vi opphever kommunens 
vedtak om dispensasjon».  
  
Og i en avsluttende kommentar framgår det;  
«Ved en fornyet behandling av saken ber vi kommunen først om å ta stilling til om det 
foreligger gyldig dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for det aktuelle tiltaket, eller om 
det kreves ny dispensasjonssøknad, jf. vår forståelse av Sivilombudets uttalelse. Dersom 
kommunen kommer til at tiltaket krever ny søknad, og om kommunen eventuelt ønsker å 
stille vilkår til en tillatelse, må de sørge for å gjøre en tilstrekkelig vurdering av vilkårene, jf. 
Ovenfor»  
  
Og der står saken i dag. Anlegget er altså i full drift uten gyldig dispensasjon. Den falt bort 
den 20.10.2021 etter Statsforvalterens vedtak. Og den foreligger heller ikke før Våler 
kommune tar saken opp i sin fulle bredde i et nytt kommunestyremøte.    
  
La Naturen Leve krever derfor at videre drift og eventuelle gjenstående arbeider stoppes 
umiddelbart, inntil kommunestyret har behandlet saken på nytt.  
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